Et ex eis est saphena que est sup partē domesticā alcabi z est manifestior sciaticae: z ipsa quidē flōmatur ppterea vt euacuetur sanguis ex membris q sunt sub epē: z vt sanguis a partibus superiorib⁹ ad inferiores declinet quā mēstrua vehemēter puocat z emorroydarū ozificia aperit. **E**t rō qdē facit oportere vt sciatica z saphena silis existāt iuuamentū sed experimentū facit vt operatio sciaticae plurimū cōueniat dolori scie sicut si hoc esset debituz z saphene quidē flobothomia melior est que sit transuerse latitudini attinens.

Et ex eis est vena curuature q flōmaf sub genu poplitis que tm efficit quātuz z saphena: s. est fortior saphena in puocatione membrorum z in doloribus ani z emorroydibus.

Et ex eis est vena que est post alaurchob que est quasi ramus saphene z operat qstuz ipsa. **E**t ad sumū quidē venaz pedis flobothomia cōfert egritudinib⁹ que fiūt ex materijs ad caput declinatibus z egritudinib⁹ melancolie. **E**t ipsa quidēz magis debilitat virtutē qz flōmia venarum manus.

Nunc determinat de venis pedū. Scdo diuidit in duas. Nā primo facit qd dictū est. Scdo ponit in sūma iuuamēta flōmie venaz pedis. ibi scda. (Et ad sumū.) Prio in qtuor fm qd determinat de flōmia quatuor venaz pedis. Prio de flōmia sciaticae. Scdo saphene. Tertio de vena q est sub genu. Quarto de vena q est circa calcaneuz. scda ibi. (Et ex eis.) tertia ibi. (Et ex eis est vena.) quarta ibi. (Et ex eis est vena q est post.) Prio dicit se dicturū sciaticā esse venā pedis que flōmatur ex parte exteriori alcabi. i. cunicule aut supra aut infra ligādo illud qd est supra a summitate core vsqz ad calcaneum: z inuoluēdo forti fascia: vnde melius est vt inde balneetur pes aut tibia: z fiat flōmia fm longum. Et si sit sciatica occulta flobothomietur alijs ramoz suorū existens inter parū z minimuz digitū pedis z scdm ab alio. **A**lterius dicit qd iuuamētū flōmie sciaticae magnū est in podagra z dolore sciaticae in varice z elephantia: cuius sciaticae secū datio supple in flobothomia est difficilis. **D**icit et z est snia scde partis qd ex venis pedis ē saphena existens in parte domestica seu in parte interiori cunicule: maior ēt ex nō sciatica: q saphena flōmaf vt euetur sanguis ex membris sub epate existētib⁹ vt diuertat

Scias qd licet
fluit in sangui
nea podagra
cōmendat flō
miā de opposi
ta partib⁹ ta
men hanc su
spectā in pun
cgritudinis vt
ipse scribit. xx.
ij. tertiū tracta.

De flobothomia

f. c. de cura et
paragraphe
lo. Et si fuerit
sanguinea aut
cū dūto sagui
nis oponebit
viam in istis
flobias ex par
te contraria. z
paulo post sub
ditis in mell
fit vt blade tra
ctet in punci
pio z non fiat
flobia: flobia
entz accrescere
facit humores
z facit eos vre
re in corpus z
non extrahit
illud qd necet
se q: parue sūt
vnde nisi fiat
sic flobia cōso
lidaret nimis
cto quare zc.

aut deriuat sanguis a partibus superioribus ad partes infe
riores. z iō flobia saphene vehemēter puocat men
strua z aperit orificia emorroydaz. Et certe rō facit eē
necessariū vt flobia sciaticae saphene vene filis existat
iuuamētū. Experiētia tñ ostēdētē flobiā sciaticae dolo
ri scie esse cōuenientē magis. Saphene vero flobia
melior est q̄ tēdit ad trāsuersum. Tertio dicit q̄ ex
venis pedis est vena q̄ est in curuatura genu: q̄ tantū
operat quātū saphena: fortior tñ ipsa in prouocando
mēstrua z in doloribus aut ex emorroydib⁹ seu in do
loze emorroydali. Alterius dicit q̄ ex venis pedis
est vena q̄ est post supple calcaneū quasi ramus saphene
operans tantū quātū saphena. Ultimo ostēdit q̄
certe supple sumādo iuuamētā flobia venarū pedis
aperit morbis factis ex materiēbus declinātibz ad
caput z morbis de melācolia: z ipsa certe debilitat vir
tutē magis q̄ flobia venarū manus. Pro parte in
telligit d̄z primo q̄ notāter fit ligatio q̄ in lra ponitur
atqz etiā balneatio vt magis tumeat vena trahat etiā
magis ad eā cū ipsa non sit multū manifesta. Secū
do nota q̄ notāter ipsa d̄z flobiari s̄m longū vt exeat
et liberius sanguis z stet aptum foramen lōgiori tpe.
Iō eius secundatio est difficilis z occulta: que si non
pōt inueniri querat quidā ramus exis inter minimū
digitū z scdm: quāuis ab eo nō euacuet sicut dicta ve
na: tñ plus facit ad diuertēdū cū ad longiora faciat di
uersionē. Alterius nota q̄ flobia sciaticae confert in
doloze scie pueniēte a mā sanguinea aut sibi cōmixta
diuertēdo z etiā euādo. In podagra aut maxime cō
uenit euādo dū podagra pcedat a cā filii. Itē confert
et in varice q̄ nō aliud est q̄ venarū eminētia siue tu
mor in tibijs: vt pz in tibijs portatorū z se fortiter fati
gantū pedibus. Dec. n. flobia euat mām varicuz aut
flururā ad varices. Itē p̄fert elephantie q̄ nō est aliud
q̄ p̄ter nām magnificatio tibiaz. Confert. n. paucifi
cādo mām que est cā augmētū tibiaz. Alterius no
ta q̄ flobia saphene manifestior est sciatica z non eget
tali fasciatione quāuis eget balneatione pedis: que flobia
saphene confert membris existētibz sub epa
te euādo z diuertēdo. vnde etiā cōfert vt materie de
riuent a superioribus ad inferiora. Et ideo vt ipse tan
git confert in prouocando mēstrua z aperiendo emor
roydas: trahendo. s. sanguinē versus matricē z versus
venas emorroydales. Alterius nota q̄ rō sumpta
s. ex parte originis venarū facit apparere flobias ve
ne sciaticae z saphene filles iuuamētū: cum vt docet ano
thomia oriant ab eodē trunco circa genu: saphena p
cedente ad partē domesticā pedis: sciatica vero ad fil
iēstrē. Experiētia vero facit appere flobiam sciaticae
esse maioris iuuamētū i dolorib⁹ scie. rō tñ p̄pleta z cō
pleta cognitio iuuamētōz harū flobiarū faciunt iua
menta apparere distincta. Nam qz sciatica est plus di
stincta z protensa versus scia seu versus partē scie: z sa
phena nō sit: iō plus p̄tingit mās scie fluxas aut fluxu
ras ad scia euari p̄ flobiā sciaticae q̄ saphene. Alter
ius nota q̄ flobia saphene est melior trāsuerse facta
z latitudini artinens cum ipsa non sit coniunctionalis.
Alterius nota q̄ flobia coniuncture seu curuature
poplitis fortior est in prouocādo mēstrua q̄ saphene:
na: eo q̄ sit supra saphenā: cū sit et propinquior matri
ci: vt est notū: citius z fortius poterit a superioribus ad
matricē trahere sanguinē. Silr dicēdū est de dolorib⁹
ani z emorroydibus. Alterius nota q̄ vena q̄ est re
tro supra calcaneum est quasi ramus saphene propter
propinquitatē z affinitatem quā hz ad ipsam. Iō ope
ratur tantū qz tot confert dispōnibus quot saphena:
quāuis forte nō tñ euacuet quātū saphena: cū non sit
tāta vena quāta saphena. Alterius nota q̄ flobia
saphene diuertit mās a superiorib⁹ declinando ad in
feriora. ideo eius flobia cōfert dū mās supple sangui

nee aut mixte sanguini ab inferioribus declinat ad su
periora. Item confert morbis de sanguine melancoli
co trahendo. s. sanguinē melācolicū: qz graue a supio
ribz ad inferiora. Alterius nota q̄ quāuis ex ve
nis brachiorū z manus cōter plus euetur de sanguine
q̄ ex venis pedū: tñ qz sūt cōter latiores z pluriū san
guinis p̄tētiue: tñ et qz ebullitior sanguis est circa su
periora q̄ circa inferiora: z p̄ p̄ns p̄nsior flobie: tum
et qz superiora saltez pectoralia: z que sunt circa epa
plus habēt de sanguine q̄ inferiora. Tamē supposita
partiate sanguinis euacuat plus debilitatur virtus ex
flobothomia venarū pedū q̄ man⁹: vt dictū est. Prī
mo qz cū inferiora min⁹ habeāt d sanguine q̄ superiora:
vt ē dēn: tāto euāto sanguine p̄ inferiora quāto p̄ supio
ra: multū debilitat virtus z in inferiorib⁹ vt virtus to
tius dicatur debilioz q̄ tanto euāto per superiora. Se
cūda cā ē p̄t quā tangit expositoz. Mā cū cor z cete
ra membra sanguine vigeant z spiritu cum et virtutis
constantia z debilitas maxime cordis tremorez conse
quantur. ideo cū per flobothomiaz venarū pedū plus
diuertatur sanguis a corde q̄ p̄ flobothomiaz venaz
manus contingit plus debilitari cor. Et sic ex secūdo
p̄missio plus debilitari totum.

In venis autem que flobothomantur: z
sunt in parte capitis excepta guidez: melius ē
vt trāsuerse flobothomentur.

Nūc determinat de flobia venaz capitis. Et diui
dit i duas. Prīo p̄mittit vni cōe flobie venarū capi
tis. Scdo erequit. ibi scda. (Et eaz q̄dēz). Prīo
dicit q̄ melius est vt vena partū capitis flobiēnt trās
uerse excepta guidez vena. Pro parte nota q̄ p̄ ca
put intelligit caput verū cū collo. Nam guidez vocā
tur vena partū capitis cuz tñ sint vena colli. Secū
do nota q̄ iste vena debēt flobiari trāsuerse: qz libe
ri⁹ exhibit sanguis: z qz nō sunt p̄ficiōdales: p̄ficiōdali
b⁹ tñ simulant. Mā cū sint in collo ad motū colli flobia
te s̄m longuz apient: iō z liberius exhibit sanguis. Et
possumus etiam si expeditet secundationem facere: iō
bonum est flobothomare eas s̄m longum.

Et earum quidē quedā sunt que sunt ve
ne: z quedaz que sunt arterie. Vene ergo
sunt sicut vena frontis que inter duo existit su
percilia: z ipsius quidē flobia confert graui
tati capitis z proprie illi que est in posteriore
parte capitis z grauitati oculoꝝ z stupori z
dolori capitis per seueratū antiquo. Et ve
na que super caput flobiā p̄ emigraneaz z
vlcera capitis. Et due vena tēporū que fle
xuose incedūt. Et due vena que sunt in an
gulis oculoꝝ lachrymalibus z s̄m plurimū
non apparent nisi per constrictionem suffocā
tem. Et in ipsis quidem flobothomus nō est
profundandus: qz fortasse sicut fistule ex per
cussione ossis: z ex eis non egrediet sanguis ni
si paucus. Iuuamentuz vero flobothomie ip
sarum duarū existit in dolore capitis z in do
loze emigraneo z obralmia antiqua: z lachry
mis z pāno z scabiei palpebrarum z earum
bothoz z noctilopis.